Местная администрация внутригородского муниципального образования поселок Комарово

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 66
от 30.09.2014 г.
 «Об изменении  Программы мероприятий по благоустройству и озеленению
муниципального образования поселок Комарово в 2014 г.»
«Об утверждении Проектов Программ по направлениям деятельности муниципального образования поселок Комарово на 2015 г.»
1. Местная администрация муниципального образования поселок Комарово (далее – МО поселок Комарово), руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г.  № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге постановляет:
Внести изменения в Программу мероприятий по благоустройству и озеленению в МО пос. Комарово в 2014 г.
В разделе Основные мероприятия программы, согласно таблице:
	Мероприятие
	Код КБК
	Было
	Изменение
	Новое значение

	2
	Установка, содержание и ремонт ограждений  газонов зон благоустройства
по адресу: Ул. Привокзальная (от ул. 4-я Дачная до проезда б/н)
	885 0503 600 01 03
	1577,0
	-650,0
	927,0

	5
	Ликвидация несанкционированных свалок, в том числе вывоз КГО

ТБО: 500 м3 х 550 руб. – 275,0 тыс. руб.

КГО: 95 х 890 руб. – 84,6 тыс. руб.
	885 0503 600 02 02
	359,6

	-212,0
	147,6

	6
	Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов

Уборка территорий 338,0 тыс. руб.

Уборка акваторий 467,8 тыс. руб.
	885 0503 600 02 03
	308,8
	+12,0
	320,8

	9
	Компенсационное озеленение, проведение санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев, кустарников), реконструкция зеленых насаждений внутриквартальных территорий

19100 м2 х 9,7 руб.= 476,3 тыс. руб.
	885 0503 600 03 02
	190,5
	+129,5
	320,0

В разделе Основные мероприятия программы, согласно таблице:

В таблицу добавить строку 20
	20

	Содержание и благоустройство воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших
	885 0503 600 04 05
	0
	200,0
	200,0

В главе «Финансовое обеспечение программы» изменить за счет бюджета МО Комарово на 2014 финансовый год 27050,2 тыс.руб. (Двадцать семь миллионов пятьдесят тысяч двести рублей) на 26529,7 тыс.руб. (Двадцать шесть миллионов пятьсот двадцать девять тысяч семьсот рублей).
2. Местная администрация муниципального образования поселок Комарово (далее – МО поселок Комарово), руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г.  № 420-79  «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», постановляет:

1. Утвердить проекты следующих Программ на 2015 год:

·    Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий на 2015 год. (Приложение № 1)

· Программа мероприятий по профилактике правонарушений в муниципальном образовании поселок Комарово на 2015 год. (приложение №2)

· Программа мероприятий по противодействию злоупотребления наркотическими средствами и их незаконному обороту в муниципальном образовании поселок Комарово в 2015 г.. (приложение №3)

· Программа мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма в муниципальном образовании поселок Комарово в 2015 г. (приложение №4)

· Программа мероприятий по профилактике табакокурения в муниципальном образовании поселок Комарово в 2015 г. (приложение №5)

· Программа мероприятий по участию в  профилактике дорожно- транспортного травматизма в муниципальном образовании поселок Комарово в 2015 г. (приложение №6)

· Программа содействия в развитии малого бизнеса на территории муниципального образования поселок Комарово на 2015 год. (приложение №7)

· Программа мероприятий по благоустройству и озеленению муниципального образования  поселок Комарово в 2015 г. (приложение №8)

· Программа проведения  мероприятий по военно-патриотическому воспитанию  детей и подростков на территории муниципального образования поселок Комарово в 2015 г.(приложение №9)

· Программа проведения праздничных и досуговых мероприятий на территории муниципального образования поселок Комарово в 2015 г. (приложение №10)

· Программа проведения спортивных и физкультурно-массовых мероприятий на территории муниципального образования поселок Комарово в 2015 г. (приложение №11)
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
Глава местной администрации

МО поселок Комарово

___________________Торопов Е.А.